_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Совета Екатерининского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

 от  17 апреля  2017 года                                                                      № 28-49

О внесении изменений в Решение Совета Екатерининского сельского

поселения Новошешминского муниципального района РТ № 21-38 от

16.11. 2016 года

«О бюджете Екатерининского сельского поселения  на 2017 год и плановый

период  2018 и 2019 годов»

                                Совет Екатерининского сельского поселения

                                                                   Р Е Ш А Е Т :

Внести следующие изменения в Решение Совета  Екатерининского СП

№ 21-38  от  16 ноября 2016 года «О бюджете Екатерининского сельского

поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

- В подпункте 1  пункта 1 цифры «2205,6» тыс. рублей, заменить цифрами

«2999,6» тыс.рублей;

- В подпункте 2  пункта 1 цифры «2205,6» тыс. рублей, заменить цифрами

«3187,8» тыс.рублей;

- Дефицит бюджета Екатерининского сельского поселения в сумме 188,2

тыс.руб.

- Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета

Екатерининского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019

годов», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

Решению;

- Приложение № 2 «Объем прогнозируемых доходов»

-  Приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов

бюджетов бюджета Екатерининского сельского поселения на 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов», изложить в новой редакции согласно приложению № 3

к настоящему Решению;

СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423196, РТ Новошешминский район с.

Сл.Екатерининская, ул. Приовражная д. 9.

тел.: (8-4348) 3-67-36, факс: (8-4348) 3-67-36

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЕКАТЕРИНА АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423196, РТ Яңа Чишмә районы ,Екатерина  авылы,

Приовражная урамы, 9

тел.: (8-4348)3-67-36 факс: (8-4348) 3-67-36

- Приложение № 6  решения «Ведомственная структура расходов бюджета

Екатерининского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019

годов», изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему

Решению;

- Утвердить распределение свободных остатков, согласно приложению № 5 к

настоящему Решению;

-Утвердить распределение самообложения  согласно  Приложения №5 к

настоящему Решению.

- Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ревизионную

комиссию Екатерининского сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан.

Глава Екатерининского

сельского поселения                                        Н.А.Баранова

Приложение №1

 к решению № 28-49 Совета Екатерининского

сельского поселения от  17 апреля  2017 года

                      Источники финансирования дефицита бюджета Екатерининского

                                         сельского поселения  на 2017 год.

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма

тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000

188,2

Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 188,2

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 2999,6

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510

2999,6

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 3187,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета муниципального района

01 05 02 01 05 0000 610

3187,8

Всего источников  -188,2

                                                                                                                                                     Приложение №2

                                                                                                                                                             к решения №28-49

                                                                                                                                                           Совета   Екатерининского

                                                                                                                                                              сельского поселения

                                                                                                                                                              от  17 апреля 2017 года

Объемы прогнозируемых  доходов  бюджета Екатерининского  сельского

поселения  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

 (тыс.р

уб.)

Наименование

Код дохода

Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 1083,5

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 100,0

- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 100,0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 825,0

- налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

принимаемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

1 06 01030 10 1000 73,0

- земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений
1 06 06033 10 1000 152,0

- земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
1 06 06043 10 1000 600,0

Госпошлина  2,5

самообложение  156,0

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 1916,6

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
2 02 01001 10 0000 1204,9

Дотация бюджетам на поддержку мер  по обеспечению

сбалансированности бюджетов
2 02 01003 10 0000 8,7

Субвенция бюджетам поселений на государственную регистрацию

актов гражданского состояния
2 02 03003 10 0000

Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

2 02 03015 10 0000 64,5

Иные межбюджетные трансферты  638,0

Всего доходов          2999,6

Приложение №3

                                                                                                                          к решению № 28-49 Совета Екатерининского

сельского поселения от  17 апреля  2017 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и

видам расходов, классификации расходов бюджетов бюджета Екатерининского сельского

поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
                                                                                                                                                                                     (тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

на год

Общегосударственные вопросы: 01    1246,8

Функционирование высшего должностного лица

Органа местного самоуправления

01 02   388,0

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  388,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами

01 02 9900002030 100 388,0

Функционирование органов исполнительной

власти

01 04   580,8

Руководство и управление  в сфере

установленных функций

01 04 9900002040  580,8

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами

01 04 9900002040 100 219,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 360,8

Иные бюджетные ассигнования (экология) 01 04 9900002040 852 1,0

Другие общегосударственные вопросы: 01 13   278,0

Государственная  регистрация актов

гражданского состояния

01 13 9900059300

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений (централизованные бухгалтерии)

01 13 9900002950

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 13 9900002950 200 91,0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений (централизованные бухгалтерии)

01 13 9900029900  187,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами

01 13 9900029900 100 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 7,0

Национальная оборона 02    64,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03 9900015180  64,5

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами

02 03 9900015180 100 62,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

02 03 9900015180 200 2,0

Национальная экономика 04    154,7

Обеспечение национальной экономики 04 09   154,7

Руководство и управление  в сфере

установленных функций

04 09 9900078020  154,7

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 154,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1518,5

Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050  18,5

Ремонт водопроводной башни 05 03 9900075050 200 18,5

Благоустройство 05 03

Уличное освещение 05 03 9900078010  1185,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 1185,0

Озеленение  05 03 9900078030  20,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 20,0

Содержание кладбищ 05 03 9900078040  35,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078040  35,0

Прочие мероприятия по благоустройству

поселений

05 03 9900078050  260,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 260,0

Социальная политика 05 03   15,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 0310105410  15,4

В области культуры 08 01 0840144091  187,9

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

08 01   187,9

ВСЕГО РАСХОДОВ     3187,8

                                                                                                                                        Приложение №4
 к решению № 28-49 Совета Екатерининского

сельского поселения от 17 апреля  2017 года

Ведомственная структура расходов бюджета Екатерининского сельского поселения на

2017 год

                                                                                                                                                       (тыс.рублей)

Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

на год

Общегосударственные вопросы: 905 01    1246,8

Функционирование высшего

должностного лица

Органа местного самоуправления

905 01 02   388,0

Глава муниципального образования 905 01 02 9900002030  388,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

905 01 02 9900002030 100 388,0

Функционирование органов

исполнительной власти

905 01 04   580,8

Руководство и управление  в сфере

установленных функций

905 01 04 9900002040  580,8

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

905 01 04 9900002040 100 219,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 01 04 9900002040 200 360,8

Иные бюджетные ассигнования

(экология)

905 01 04 9900002040 852 1,0

Другие общегосударственные вопросы: 905 01 13   278,0

Государственная  регистрация актов

гражданского состояния

905 01 13 9900059300

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 01 13 9900059300 200

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

(централизованные бухгалтерии)

905 01 13 9900002950  91,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 01 13 9900002950  91,0

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

(централизованные бухгалтерии)

905 01 13 9900029900  187,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

905 01 13 9900029900 100 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 01 13 9900029900 200 7,0

Национальная оборона 905 02    64,5

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

905 02 03   64,5

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

905 02 03 990005118  94,5

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

905 02 03 990005118 100 62,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 02 03 9905118 200 2,0

Национальная экономика 905 04    154,7

Обеспечение национальной экономики 905 04 09 9900078020  154,7

Руководство и управление  в сфере

установленных функций

905 04 09 9900078020  154,7

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 04 09 9900078020  154,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    1518,5

Коммунальное хозяйство 905 05 02 9900075050 200 18,5

Ремонт водопроводной башни 905 05 03 9900075050 200 18,5

Благоустройство 905 05 03 9900078010  1185,0

Уличное освещение 905 05 03 9900078010  1185,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 05 03 9900078010 200 1185,0

Озеленение  905 05 03 9900078030  20,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 05 03 9900078030 200 20,0

Содержание кладбищ 905 05 03 9900078040  35,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 05 03 9900078040  35,0

Прочие мероприятия по благоустройству

поселений

905 05 03 9900078050  260,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 05 03 9900078050 200 260,0

Социальная политика 905 10 03   15,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 10 03 0310105410 200 15,4

В области культуры 905 08 01   187,9

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

905 08 08   187,9

ВСЕГО РАСХОДОВ      3187,8

 Приложение №4

 к решению № 28-49 Совета Екатерининского

сельского поселения от  17 апреля  2017 года

Распределение свободных остатков Екатерининского сельского поселения  на 2017 год.

КБК Сумма Примечание

1003 0310103410 244 290011 7000,00 Приобретение пакетов на 9 Мая

1003 0310103410 244 290099 2400,00 Покупка венков

1003 0310105410 244 340005 2000,00 Чаепитие на 9 Мая

1003 0310105410 244 340005 4000,00 ГСМ на 9  Мая

0503 9900078050 244 225008 90000,00 Ремонт и благоустройство родника

0409 9900078020 244 225008 100000,00 Содержание дорог

0503 9900078010 244 225008 565000,00 Замена ламп уличного освещения

0503 9900078050 244 340017 25000,00 Покраска и ограждение кладбищ

0502 17500,0 Ремонт водопровода

0503 9900078050 244 225008 150000,0 Грант на родник

Итого 962900,0